
12 Teresina - Terça-feira, 1º de setembro de 2009 • No 164

Diário Oficial

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 93/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora F . Ramalho Ltda./
CNPJ nº 06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –
Construção de 1(um) dique e Muro de Contenção no Rio Iguaraçú,
na parte “L”, na Cidade de Parnaíba-Pi , conforme projeto Básico
dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 553.289,38
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

OF.  639

Extrato de Publicação

Contrato nº 125/2009
Contratante: Secretaria Estadual de Defesa Civil
Contratada: CLIP CONSTRUÇÕES E LIMPEZA PÚBLICA LTDA
OBJETO:  Reestruturação de Ponte de Concreto Armado no
Município de Júlio Borges Piauí.
Valor: 33.718,16 (trinta e três mil setecentos e dezoito reais e
dezesseis centavos).
Fonte de recursos: Tesouro Estadual
Elemento de Despesa: 4490.51
Base Legal: Art. 24 IV da Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº
13.632/2009 de 30.04.2009, Processo de Licitação Dispensável.
Vigência: 90 dias após assinatura do Contrato
Data de Celebração: 31.08.2009

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICIT AÇÃO DISPENSÁVEL

Em atenção às exigências legais dispostas pela Lei Federal n° 8.666
de 21.06.1993 e suas alterações posteriores, e ainda no Decreto
Estadual n° 13.632 de 30.04.2009 e legalmente, resguardado no
Parecer Jurídico em anexo, o qual se fundamenta por meio de Ato
de exposição de Motivo da Diretoria Administrativa e Financeira,
Aprovo e Ratifico a contratação dos serviços em questão, de
conformidade com o Art. 24, Inciso IV da Lei Federal mencionada,
que trata de Licitação Dispensável, devendo este Termo ser publicado
oficialmente, como condição de sua eficácia.

Teresina (PI), 31 de Agosto de 2009.

Fernando Alber to de Brito Monteiro
Secretário Estadual de Defesa Civil

OF.  648

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 022/08
PROCESSO:  A.A 319.1.002471.08.88;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIP ANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
de Estado dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Anísio de
Abreu(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo Nº07 ao
Convênio nº 022/08, por 60 (sessenta) dias a contar da data da
assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA : 24/08/2009;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM,
pela Concedente, e,  CARLOS AUGUSTO ANTUNES DA
SILVA,  pela Convenente.

OF.  1033

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2009 – CCEL/SEAD
PROCESSO Nº. 001.293/2009 – CCEL/SEAD
OBJETO: Serviços para realização do Seminário Comércio
Internacional – Investimentos e Parcerias
TIPO:  MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DA SESSÃO: 14/09/2009
HORÁRIO:  09:00 horas. (horário local).
LOCAL: Laboratório I da CCEL/SEAD, situado na Avenida Pedro
Freitas, s/n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São
Pedro, em Teresina/PI.
CUSTOS DO EDITAL:  R$ R$ 30,00 (trinta reais), recolhimento à
conta corrente 7384-9, Agência 3791-5, Banco do Brasil (não será
aceito depósito por meio de envelope).
INFORMAÇÕES:  CCEL – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar,
Bairro São Pedro, em Teresina/PI.

Walter Carlos Lima
Pregoeiro – CCEL/SEAD

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral CCEL/PI.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato nº002/09 SEAD, publicado no D.O.E. 155 de
19 de agosto de 2009, onde se lê: Objeto: Contratação de empresa
para a execução de Concurso Público para provimento de 30 (trinta)
vagas para o cargo de DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL  da Secretaria
de Segurança Pública do Estado do Piauí. Leia-se: Objeto: Contratação
de empresa para a execução de Concurso Público para provimento de
300 (trezentas) vagas para o cargo de AGENTE TÉCNICO DE
SERVIÇOS, NA ESPECIALIDADE DE TÉCNICO EM
ENFERMAGEM  da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí – SESAPI.

Passando a ser o inteiro teor do Extrato de Contrato o seguinte:

Contrato Administrativo nº.  002/2009 – SEAD
Proc. Administrativo:  001.654-A/09 – CCEL/SEAD
Fundamento Legal: Art. 24, inc. XIII da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para a execução de Concurso
Público para provimento de 300 (trezentas) vagas para o cargo de
AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS, NA ESPECIALIDADE DE
TÉCNICO EM ENFERMAGEM  da Secretaria de Saúde do Estado
do Piauí – SESAPI.
Valor:  R$ 252.956,73 (duzentos e cinqüenta e dois mil e novecentos
e cinqüenta e seis reais e setenta e três centavos)
Signatários: SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO DO EST ADO
DO PIAUI-SEAD E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO PIAUÍ- FUESPI

Teresina – PI, 17 de agosto de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

OF.  791

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XV/2008 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 87 de 12 de maio de 2008. Págs. 04 à 60.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 06/2008 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.397/2007 – CEL/SEAD
Objeto: MOBILIÁRIO EM GERAL
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.110-C/09
(em apenso ao Processo Administrativo 00.000.00397/2007 – CEL/
SEAD), passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos
os pedidos de liberações emitidos para os itens dos Lotes 19 e 23 e,
para os itens 15, 16 e 17 do Lote 28.


